
Mateřská škola Masná, Masná 700/11, Praha 1, 110 00, tel: 222311538, www.msmasna.cz

V Praze dne ……………….
Dohoda o individuálním stravování dítěte v mateřské škole

Bc. Jana Hegerová, ředitelka MŠ Masná
a

Zákonní zástupci dítěte:
Bydliště:

Rodiče dítěte ……………………, narozený. ……………… požádali o výjimku ve stravování dítěte,
které má dietní opatření – bezlepková dieta. Dohodli se s ředitelkou školy a s vedoucí školní jídelny, že
škola v rámci svých možností zajistí dítěti stravu na základě diety požadované lékařským vyjádřením
(viz.příloha).
Stravu budou připravovat kuchařky dle těchto dohodnutých pravidel:

- v kuchyni se připravují 3 jídla denně a to: ranní svačina, oběd a odpolední svačina; zákonný
zástupce dítěte se denně ráno při nástupu dítěte dohodne s kuchařkou o vhodnosti potravin ten
den podávaných

- zákonný zástupce dítěte přinese případnou vhodnou náhradu z vlastních zdrojů
- Zákonný zástupce dítěte včas doplní zásoby bezlepkových potravin pro své dítě (pečivo,

těstoviny, apod. dle potřeby dítěte)
- Ke svačině ranní i odpolední budou dítěti podány bezlepkové potraviny, které zajistí a včas

dodají rodiče dítěte spolu s potravinou, která je součástí svačina školky a je pro dítě vhodná;
- při vaření oběda kuchařky odeberou porci jídla pro dítě před přidáním mouky; v případě

opomenutí bude dítěti podána suchá bezlepková příloha (pečivo z domova)
- namísto moučné přílohy uvaří dítěti brambory nebo z domova přinesené nemoučné těstoviny,

nebo popřípadě dají namísto přílohy dítěti rodiči přinesené pečivo.
- Přinesené hotové pokrmy budou v uzavíratelné krabičce vhodné do mikrovlnné trouby, opatřené

jménem dítěte a informací kdy se má jídlo dítěti podat (př. oběd, svačina)

Rodiče plně zodpovídají za zdravotní nezávadnost doneseného pokrmu !
Vedoucí školní jídelny zajistí podmínky způsobu uchovávání a další manipulaci s doneseným pokrmem.

Individuální nebo dietní stravování dětí v rámci školního stravování není legislativně ošetřeno (zákon č.
258/2000 Sb., zákon č. 561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů).
Realizace podávání doma připravované stravy ve školní jídelně je v kompetenci ředitele školy na základě
dohody s rodiči.
V Praze dne:

…………………………………….. ..……………………………………
…………………………….……………..

matka otec Bc. Jana Hegerová, ředitelka MŠ Masná

……………………………………... …………………………………………..

…………..………………….

Magdaléna Ouřecká Marcela Podaná, hlavní kuchařka Gabriela Králová, kuchařka
vedoucí ŠJ Masná

Tel : 222 311 538 webové stránky : www.msmasna.cz e-mail : skolka@msmasna.cz

http://www.msmasna.cz
http://www.msmasna.cz
mailto:skolka@msmasna.cz

